CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 70/2021

Reforma da quadra esportiva da Escola
Municipal Carlos João III.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
regimento interno,

INDICA

ao chefe do poder Executivo Municipal, a reforma da quadra esportiva da
Escola Municipal Carlos João III, localizada na Rua Tomás Gonzaga, s/n, na Vila
Paulista.

Praticar esportes é essencial para o desenvolvimento de crianças e
adolescentes. Contudo A quadra nas condições atuais acaba implicando algumas
dificuldades aos alunos inclusive colocando em risco as crianças e os Adolescentes
que usufrui do espaço.

Vale ressaltar que a melhoria é esperada pelos pais e professores, a
quadra esportiva em questão serve aos alunos da escola. Além disso, com a
reforma, o uso da mesma será mais bem disciplinado e contribuirá para a
conservação do local.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

PRdFESSOR OSEI S

IA LIO E DESPACHADO
Saia das sessões, 	/ 02122_

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br